

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>Capítulo</td><td style="text-align: right;">7177</td></tr> <tr><td>Sub Capítulo</td><td style="text-align: right;">01</td></tr> <tr><td>Unidad Ejecutora</td><td style="text-align: right;">0001</td></tr> <tr><td>Unidad de Compra</td><td style="text-align: right;">Junta Distrital de Canca La Reina</td></tr> <tr><td>Código de la Unidad de Compra</td><td style="text-align: right;">001141</td></tr> <tr><td>Año Fiscal</td><td style="text-align: right;">2023</td></tr> <tr><td>Fecha Aprobación</td><td></td></tr> </table>	Capítulo	7177	Sub Capítulo	01	Unidad Ejecutora	0001	Unidad de Compra	Junta Distrital de Canca La Reina	Código de la Unidad de Compra	001141	Año Fiscal	2023	Fecha Aprobación	
Capítulo	7177														
Sub Capítulo	01														
Unidad Ejecutora	0001														
Unidad de Compra	Junta Distrital de Canca La Reina														
Código de la Unidad de Compra	001141														
Año Fiscal	2023														
Fecha Aprobación															
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 70%;">Cantidad Procesos Registrados</td> <td style="text-align: right;">45</td> </tr> <tr> <td>Monto Estimado Total</td> <td style="text-align: right;">RD\$ 8,842,693.48</td> </tr> </table>	Cantidad Procesos Registrados	45	Monto Estimado Total	RD\$ 8,842,693.48											
Cantidad Procesos Registrados	45														
Monto Estimado Total	RD\$ 8,842,693.48														

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Para Uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122107	Grapas	Unidad	1	RD\$ 70.00	RD\$ 70.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RD\$ 15.00	RD\$ 720.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	30	RD\$ 525.00	RD\$ 15,750.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 575.00	RD\$ 1,725.00
44122120	Postes de carpetas	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$ 70.00	RD\$ 560.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	11	RD\$ 225.00	RD\$ 2,475.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	1	RD\$ 40.00	RD\$ 40.00
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	75	RD\$ 50.00	RD\$ 3,750.00
44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 85.00	RD\$ 510.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 32.00	RD\$ 320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 54,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Para ser Usado en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	24	RD\$ 15.00	RD\$ 360.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	30	RD\$ 525.00	RD\$ 15,750.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 575.00	RD\$ 1,725.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
53102509	Ligas	Caja	1	RD\$ 70.00	RD\$ 70.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$ 3.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$ 75.00	RD\$ 150.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$ 30.00	RD\$ 60.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Paquete	1	RD\$ 630.00	RD\$ 630.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Paquete	1	RD\$ 275.00	RD\$ 275.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	6	RD\$ 225.00	RD\$ 1,350.00
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	75	RD\$ 50.00	RD\$ 3,750.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	4	RD\$ 40.00	RD\$ 160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Para ser Usado en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122107	Grapas	Caja	1	RD\$ 70.00	RD\$ 70.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	24	RD\$ 15.00	RD\$ 360.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	30	RD\$ 525.00	RD\$ 15,750.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 575.00	RD\$ 1,150.00
44122120	Postes de carpetas	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1	RD\$ 75.00	RD\$ 75.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1	RD\$ 30.00	RD\$ 30.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	6	RD\$ 225.00	RD\$ 1,350.00

83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	75	RD\$ 50.00	RD\$ 3,750.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,585.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Para ser usado en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	24	RD\$ 15.00	RD\$ 360.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	30	RD\$ 525.00	RD\$ 15,750.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 575.00	RD\$ 1,150.00
53102509	Ligas	Caja	1	RD\$ 60.00	RD\$ 60.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$ 3.00	RD\$ 900.00
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	75	RD\$ 50.00	RD\$ 3,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	Para ser usados en la flotilla Vehicular de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	256	RD\$ 293.60	RD\$ 75,161.60
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	169	RD\$ 147.60	RD\$ 24,944.40
15101505	Combustible diesel	Galón	1237	RD\$ 241.10	RD\$ 298,240.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 398,346.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	Para ser usados en la flotilla vehicular de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	Moca

FECHA INICIO	TRIMESTRE	2	FECHA FIN	Distrito Municipal	Canca la Reina
--------------	-----------	---	-----------	--------------------	----------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	256	RD\$ 293.60	RD\$ 75,161.60
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	169	RD\$ 147.60	RD\$ 24,944.40
15101505	Combustible diesel	Galón	1237	RD\$ 241.10	RD\$ 298,240.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 398,346.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	Para ser Usado por la Flotilla Vehicular de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	256	RD\$ 293.60	RD\$ 75,161.60
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	169	RD\$ 147.60	RD\$ 24,944.40
15101505	Combustible diesel	Galón	1237	RD\$ 241.10	RD\$ 298,240.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 398,346.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	Para ser usado por la Flotilla Vehicular de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	256	RD\$ 293.60	RD\$ 75,161.60
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	169	RD\$ 147.60	RD\$ 24,944.40
15101505	Combustible diesel	Galón	1237	RD\$ 241.10	RD\$ 298,240.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 398,346.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
limpieza	Para ser usados en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
47131604	Escobas	Unidad	8	RD\$ 550.00	RD\$ 4,400.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 136.50	RD\$ 682.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	40	RD\$ 126.00	RD\$ 5,040.00
53131608	Jabones	Paquete	1	RD\$ 153.00	RD\$ 153.00
53131608	Jabones	Paquete	1	RD\$ 115.50	RD\$ 115.50
46181504	Guantes de protección	Unidad	96	RD\$ 275.00	RD\$ 26,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 46,541.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza	Para ser usados en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	40	RD\$ 126.00	RD\$ 5,040.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	3	RD\$ 136.50	RD\$ 409.50
46181504	Guantes de protección	Unidad	96	RD\$ 275.00	RD\$ 26,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 44,349.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza	Paras en uso en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00

47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$	550.00	RD\$	2,750.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	40	RD\$	126.00	RD\$	5,040.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	3	RD\$	136.50	RD\$	409.50
46181504	Guantes de protección	Unidad	96	RD\$	275.00	RD\$	26,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	44,349.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza	Para ser usados en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	40	RD\$ 126.00	RD\$ 5,040.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	96	RD\$ 275.00	RD\$ 26,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Para ser usados en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	40	RD\$ 262.60	RD\$ 10,504.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	80	RD\$ 32.00	RD\$ 2,560.00
50171550	Especies o extractos	Libra	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
50202302	Hielo	Paquete	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,664.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Para ser usado en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	40	RD\$ 262.50	RD\$ 10,500.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	80	RD\$ 32.00	RD\$ 2,560.00
50171550	Especies o extractos	Libra	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
50202302	Hielo	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Para ser usados en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	40	RD\$ 262.50	RD\$ 10,500.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	80	RD\$ 32.00	RD\$ 2,560.00
50171550	Especies o extractos	Libra	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
50202302	Hielo	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Para ser usados en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	40	RD\$ 262.50	RD\$ 10,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	80	RD\$ 32.00	RD\$ 2,560.00
50171550	Especies o extractos	Libra	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
50202302	Hielo	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficinas	Para ser usados en la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 46,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficinas	Para ser usados en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros de Vehículos	Seguro para la flota vehicular de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españolat

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131603	Seguros de daños personales por accidente	Unidad	1	RD\$ 6,448.26	RD\$ 6,448.26
84131603	Seguros de daños personales por accidente	Unidad	1	RD\$ 7,689.58	RD\$ 7,689.58
84131603	Seguros de daños personales por accidente	Unidad	1	RD\$ 7,689.58	RD\$ 7,689.58
84131603	Seguros de daños personales por accidente	Unidad	1	RD\$ 8,627.62	RD\$ 8,627.62
84131603	Seguros de daños personales por accidente	Unidad	1	RD\$ 6,448.26	RD\$ 6,448.26
84131603	Seguros de daños personales por accidente	Unidad	1	RD\$ 7,626.38	RD\$ 7,626.38
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 44,529.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Fumigación	Adquisición de materiales para fumigación y tratamiento de plantas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Galón	20	RD\$ 1,400.00	RD\$ 28,000.00
10191509	Insecticidas	Litro	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Fumigación	Adquisición de materiales para fumigación y tratamiento de plantas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Galón	20	RD\$ 1,400.00	RD\$ 28,000.00
10191509	Insecticidas	Litro	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Fumigación	Adquisición de materiales para fumigación y tratamiento de plantas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espailat

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Galón	20	RD\$ 1,400.00	RD\$ 28,000.00
10191509	Insecticidas	Litro	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Fumigación	Adquisición de materiales para fumigación y tratamiento de plantas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Galón	20	RD\$ 1,400.00	RD\$ 28,000.00
10191509	Insecticidas	Litro	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes	Para ser usados por la Flotilla Vehicular y los Equipos de Jardinería de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 53,000.00	RD\$ 53,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 127,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes	Para ser usado por la flotilla vehicular y los equipos de Jardinería de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 74,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes	Reservas para ser usados por la flotilla vehicular y los Equipos de Jardinería de la Ins	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 53,000.00	RD\$ 53,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 116,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes	Reservas para ser usados por la flotilla vehicular y los equipos de Jardinería de la Ins	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 74,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gomas	Gomas para la flotilla Vehicular de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 26,000.00	RD\$ 104,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 16,000.00	RD\$ 96,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Herramientas de Mano	Herramientas, para ser usadas por los obreros de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RD\$ 475.00	RD\$ 2,375.00
11151709	Hilado de sintético	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
27111902	Limas	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 31,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas de mano	Para ser usados por los Obreros de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00

27112705	Martillos de demolición	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
27111902	Limas	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción parque Infantil	Construcción parque Infantil en la comunidad de los Paulino	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Filtros de Vehículo	Para ser Usados por la Flotilla Vehicular de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 6,100.00	RD\$ 18,300.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 46,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Filtros para la Flotilla Vehicular	Filtros para la Flotilla Vehicular de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 6,100.00	RD\$ 18,300.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	46,300.00
------------------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Filtros para la Flotilla Vehicular	Para ser usados en la Flotilla Vehicular de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 6,100.00	RD\$ 18,300.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	46,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Aceras Y contenes	Construcción Aceras y Contenes en diferentes calles del Distrito Municipal	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	1200	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,320,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Boulevares y Clubes en el Distrito Municipal	Boulevard para recreación de la Comunidad	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 206,117.00	RD\$ 206,117.00
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 103,415.00	RD\$ 103,415.00
94121803	Clubes para reuniones sociales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	609,532.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Nichos	Para ser usados en el Cementerio del Distrito	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	15	RD\$ 15,826.00	RD\$ 237,390.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 237,390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de oficinas	Construcción de Oficinas en la Institución	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	4	RD\$ 28,000.00	RD\$ 112,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BATERIAS	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación Clubes	Reparación Clubes del Distrito	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Moca

NI	TRIMESTRE	4	El	Distrito Municipal	Canca la Reina
----	-----------	---	----	--------------------	----------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Millar	11	RD\$ 6,812.00	RD\$ 74,932.00
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 324,932.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Aceras Y contenes	Construcciones de contenes en diferentes calles del Distrito	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	900	RD\$ 1,100.00	RD\$ 990,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Puentes Vehicular	Para ser Usados en diferentes Sectores del Distrito	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131702	Construcción de puentes	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Iluminación	Iluminación de lugares públicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111605	Iluminación o electricidad o componentes de información para sistemas de	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Badenes y Encaches	Construcción de Badenes y Encaches, en diferentes calles y Sectores del Distrito	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	230	RD\$ 1,200.00	RD\$ 276,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 276,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Calles	Reparación u mantenimiento de diferentes calles del Distrito	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canca la Reina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 852,084.00	RD\$ 852,084.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 852,084.00